EDITAL Nº 244/2024

PROCESSO Nº 23106.065585/2023-25

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO Nº 244, DE
01 DE NOVEMBRO DE 2024

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a retificação do Edital de
Resultado provisório do Concurso Público nº 15/2024, conforme descrito a seguir:

ONDE SE LÊ:

[...]

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, em conformidade com a Base
Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A",
Nível 1, Dedicação Exclusiva - DE / Portaria Autorizativa e data de publicação no
DOU: 316 de 19/10/2017 / Edital de Abertura nº 15/2024, publicado no Diário
Oficial da União em 25/11/2024 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina /
Área: Cardiologia: Clínica, Fisiologia Médica e Semiologia Médica / Vaga: 1 (uma)
e formação de cadastro reserva.

[...]
LEIA-SE:

[...]

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, em conformidade com a Base
Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A",
Nível 1, Tempo Integral (TI-40 horas semanais) / Portaria Autorizativa e data de
publicação no DOU: 316 de 19/10/2017 / Edital de Abertura nº 15/2024,
publicado no Diário Oficial da União em 25/11/2024 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Medicina / Área: Cardiologia: Clínica, Fisiologia Médica e
Semiologia Médica / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva.

[...]

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital.

Maria do Socorro Mendes Gomes
Decana de Gestão de Pessoas

Edital 244 de retificação (11974175)         SEI 23106.065585/2023-25 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria do Socorro Mendes Gomes,
Decana de Gestão de Pessoas, em 04/11/2024, às 07:32, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11974175 e o código CRC 4C270A15.

Referência: Processo nº 23106.065585/2023-25 SEI nº 11974175

Edital 244 de retificação (11974175)         SEI 23106.065585/2023-25 / pg. 2

	Edital 244 de retificação (11974175)